

# MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXARWN  
Č. j.: MF-3132/2024/74-4

Praha 9. 2. 2024

## Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 25. ledna 2024 doručena žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto:

- 1. Jaká byla celková výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2022 a 2023 po jednotlivých letech?*
- 2. Jaká byla výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2022 až 2023 u jednotlivých druhů živočichů po jednotlivých letech?*
- 3. V případě, že není uzavřen rok 2023, jaká je dosavadní výše vyplacených náhrad škod podle zákona č. 115/2000 Sb. za rok 2023?“*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

K dotazu pod prvním bodem: Ministerstvo financí vyplatilo dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených zvláště chráněnými živočichy v roce 2022 částku ve výši **97 700 955,88 Kč** a v roce 2023 částku ve výši **117 577 749,60 Kč**.

K dotazu pod druhým bodem: tabulku s požadovanými údaji naleznete níže. Údaje jsou v korunách českých.

|                       | <b>2022</b>   | <b>2023</b>    |
|-----------------------|---------------|----------------|
| <b>vydra říční</b>    | 33 736 518,57 | 29 865 923,91  |
| <b>kormorán velký</b> | 50 547 153,74 | 72 197 994,15  |
| <b>bobr evropský</b>  | 3 343 447,05  | 5 146 808,25   |
| <b>vlk</b>            | 9 580 223,52  | 10 053 723,29  |
| <b>rys ostrovid</b>   | 493 613,00    | 313 300,00     |
| <b>medvěd hnědý</b>   | 0             | 0              |
| <b>los evropský</b>   | 0             | 0              |
| <b>celkem</b>         | 97 700 955,88 | 117 577 749,60 |

Dotaz pod třetím bodem je bezpředmětný, jelikož údaje za rok 2023 již jsou uvedeny v odpovědi na otázku pod prvním bodem.

S pozdravem